令和４年９月１４日

保護者の皆様

丹波篠山市教育委員会

教育長 丹 後 政 俊

修学旅行の実施について

仲秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は本市の教育振興に多大なるご理解とご支援を賜り、心から感謝しており

ます。

さて、兵庫県の新型コロナウイルス感染症の新規感染者数は、８月後半以降、

減少傾向にはありますが、市内においても児童生徒および家族の感染が確認さ

れています。今後も引き続き、児童生徒の健やかな学びを保障していくために、

学校における感染拡大を防止しつつ、学習内容や活動内容を工夫しながら教育

活動を実施しているところです。

丹波篠山市立小学校・特別支援学校において、９月から１１月に計画されてい

る修学旅行につきましても、その教育的意義を踏まえ、訪問先や移動手段におい

て感染防止対策がとられていることを確認の上、実施することといたします。

なお、当該校における新型コロナウイルス感染状況により、感染拡大を防止す

る観点から臨時休業等になった場合など、やむを得ず修学旅行を中止または延

期する場合があることをご了承ください。その場合におけるキャンセル料は、市

が負担することとします。

また、児童生徒が、「新型コロナウイルス感染症に係る出席停止（感染の疑い

による検査、同居家族に発熱等の症状があり登校しない場合等）」により、やむ

を得ず参加できない場合の個々のキャンセル料についても市費で負担します。